АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЛ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О введении режима функционирования
«повышенная готовность» для органов
управления и сил звена ТП РСЧС
Залесовского муниципального округа
в границах территории Залесовского
муниципального округа.

Руководствуясь Федеральным законом от 21Л2.94г. №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской
Федерации от ЗОЛ2.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом
Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территорий
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», на основании прогноза Алтайского ЦГМС о высоком
(четвертом) классе пожарной опасности и в целях защиты населения и
территории Залесовского4 муниципального округа от возможного
возникновения лесных (ландшафтных) пожаров,
р а с п о р я ж а ю с ь :

1. Ввести с 25 июня 2024 года до особого распоряжения, для органов
управления и сил звена ТП РСЧС Залесовского муниципального округа
режим функционирования «повышенная готовность» и особый
противопожарный режим в границах Залесовского муниципального округа.

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления
и сил звена ТП РСЧС Залесовского муниципального округа.

3. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Залесовского муниципального округа Романову А.Г.:
- взять под личный контроль организацию работы объектов ТЭК и ЖКХ
Залесовского муниципального округа, выполнение условий введенного
режима.

4. Директору МУП «Коммунальщик» Сатлейкину Г.И., директору МБУ
«Сервис» Койнову Г.Н., начальнику отдела по образованию управления по
социальной политике Залесовского муниципального округа Телятниковой

- проверить готовность сил и средств к выполнению задач по
предназначению в установленном режиме;

с. Залесово

С.С.:

- проверить исправность и готовность к эксплуатации резервных источников
электроэнергии на подведомственных объектах;
- провести инструктажи с работниками подведомственных объектов о
действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- при возникновении чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах
незамедлительно передавать информацию в ЕДДС муниципального округа
по телефону 22-4-01.

5. Начальнику Единой де журно-диспетчерской службы 3 алесовского
муниципального округа Стенникову И.И.:
- довести прогноз до руководителей организаций, учреждений и
предприятий Залесовского муниципального округа;
- обеспечить постоянный мониторинг оперативной обстановки на
территории муниципального округа, своевременное реагирование на
негативные явления в установленном порядке.

6. Начальнику территориального управления администрации
Залесовского муниципального округа Петеневой Н.В.:
- довести прогноз до начальников территориальных отделов с целью
информирования населения Залесовского муниципального округа;
- при возникновении чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах
муниципального округа незамедлительно передавать информацию в ЕДДС
муниципального округа по телефону 22-4-01.

7. Начальнику отдела по делам ГОЧС и МР администрации
Залесовского муниципального округа Игреневу В.В.:
- обеспечить координацию действий сил и средств, взаимодействие служб
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять
контроль за выполнением мероприятий по соблюдению установленного
режима.

8. Распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации
Залесовского муниципального округа.

9. Контроль за выполнением оставляю за
собой.

Глава Залесовского муниципальног А.В. Пластеев